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صنعت و تجارت

رتبه چهارم کرمان در کشت زعفران کشور
مدیر باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی استان 
کرمان با بیان اینکه برداشت زعفران از نیمه آبان 
ماه شروع شده و تا اواخر پاییز ادامه دارد ، گفت: 
این استان رتبه چهارم را به لحاظ سطح زیرکشت 
زعفران در کشور را به خود اختصاص داده است. 
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایرنا،  مهدی 
لطفعلی زاده بیان داشــت: پیش بینی می شود 
امســال  بالغ بر پنجهزارو ۱۰۰ کیلوگرم زعفران 
از یکهزار و 6۰۰هکتار مزارع  این استان برداشت 
شــود. لطفعلی زاده خاطرنشــان کرد: بیشترین 
سطح زیرکشت زعفران در استان مربوط به زرند 
و کمترین سطح زیر کشت مربوط به شهرستان 

ریگان است.

 کود ترکیبی آلی فسفاته
 وارد شبکه توزیع می شود 

مدیرعامل شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
گفت: طی روزهای آتی، کود ترکیبی آلی فسفاته 
به شبکه توزیع شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
وارد می شــود. به گزارش اقتصادسرآمد، حمید 
رســولی گفت: با توجه به تأثیر شگرف مواد آلی 
و فســفات در کمیت و کیفیت تولید محصولات 
کشاورزی و افزایش راندمان آنها، بزودی شرکت 
خدمات حمایتی کشــاورزی با مشــخص شدن 
نتیجه مناقصه و انعقاد قــرارداد خرید کودهای 
ترکیبی آلی فسفاته، این کود ارزشمند و تأثیرگذار 
را وارد چرخه توزیع رســمی خــود خواهد کرد.

وی افــزود: در حال حاضر در کشــور چند تولید 
کننده داخلی کودهای کشــاورزی، امکان تولید 
کودهای آلی فسفاته را دارند که با این اقدام طرح 
خودکفایی کودهای کشــاورزی و توزیع این نوع 
کود از طریق شبکه ۳۵۰۰ کارگزار شرکت خدمات 
حمایتی کشاورزی، با تولید ده ها هزار تن کود آلی 
فسفاته، گام مؤثری در حمایت از تولید کنندگان 
داخلی کودهای کشــاورزی و تولید محصولات 

کشاورزی باکیفیت برداشته می شود.

 گروه صنعت، تولید و تجــارت- بازار مرغ در این 
روزها به بازار پر تنشــی تبدیل شده و مردم هر 
چند روز یکبار با افزایــش قیمت های جدید در 
خصوص این کالا  مواجه می شوند. عبور قیمت مرغ از مرز 
۳۵هزار تومان در حالی است که دولت در نیمه اول امسال 
۵.۲میلیارد دلار ارز ترجیحی برای واردات نهاده های دامی 
اختصاص داده و مسئولان بارها وعده دادند قیمت کاهش 
خواهد یافت.بــی تدبیری دســتگاه های اجرایی و رانت 
گســترده نهفته در ارز ۴۲۰۰ تومانی واردات نهاده های 
دامی نابسامانی ۱۱ ماهه بازار نهاده های دامی را به جایی 
رســانده که دیروز قیمت مرغ برای مصرف کننده از مرز 
۳۵ هزار تومان گذشت. قیمت مرغ زمانی که دولت حسن 
روحانی در سال ۹۲ روی کار آمد حدود 6,۴۰۰ تومان در 
هر کیلوگرم بود و 6 برابر شدن قیمت این ماده پروتئینی 
موجب شده دهک های متوسط به پایین درامدی آن را از 
سبد مصرف خود حذف کنند. نکته مهم این است که طی 
شش ماه ابتدای امسال دولت بیش از ۵.۲ میلیارد دلار ارز 
۴۲۰۰ تومانی به واردات نهاده های دامی اختصاص داده 
است اما این یارانه سنگین آنگونه که انتظار می رفت، سر 
سفره مردم نیامده است و دلالان بهره اصلی آن را برده اند.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، طــی ماههای گذشــته 
تولیدکننــدگان بارها با ابــراز گلایه از نابســامانی بازار 
نهاده هــای دامی، هشــدار می دادند در صــورت تداوم 
وضعیــت، تولید با افت شــدید مواجه شــده و قیمت ها 
بیش از پیش افزایش خواهد یافت اما متأســفانه وزارت 
جهادکشاورزی، وزارت صمت و سایر دستگاه های مسئول 
به این هشــدارها توجه نکردند و روند رشــد قیمت مواد 
پروتئینی از جمله مرغ و تخم مرغ تا امــروز ادامه یافته 

است.
دلیل کمبود و گرانی نهاده های دامی چیســت؟ چرا به 
رغم هشدارها این مشــکل مرتفع نشد؟ و اما حالا چگونه 

می توان قیمت مرغ را مهار و متعادل کرد؟
محمد علــی کمالی سروســتانی، مدیر عامــل اتحادیه 
مرغداران گوشتی کشور،  در پاسخ به این پرسش ها یادآور 
شد: چند ماهی است که وضعیت تامین نهاده ها برای تولید 
مرغ بسیار نامتناسب و نامتوازن است.نهاده های دامی به 
میزان نیاز مرغداران تامین نمی شــود و همان مقدار نیز 
ناعادلانه توزیع می شود .شرایط پیش آمده موجب شده 
مرغداران سرگردان شــده و نتیجه این سرگردانی عدم 

اطمینان و ناپایداری در تولید است.
به گفته وی؛ باید آمار جوجه ریزی به ۱۱۰ میلیون قطعه 
می رسید، اما به دلیل عدم اطمینان مرغداران حداکثر ۹۰ 

تا ۹۵ میلیون قطعه جوجه ریزی انجام شد.
کمالی سروســتانی علاوه بر کمبــود در تامین نهاده ها 
کیفیت پایین آنها را دلیل دیگری بر کاهش حجم عرضه 
مرغ عنوان کرد و افزود: کیفیــت نهاده های دامی که در 
دســترس مرغداران قرار می گیرد نیز افت زیادی داشته 
اســت به طور مثال ذر ت ها خرد و دارای خاک هستند 
و کنجاله ســویا پروتئیــن پایینــی دارد.کیفیت پایین 
نهاده های دامی موجب شــده که وزن هــر مرغ حداقل 
۵۰۰ تــا 6۰۰ گرم کاهش یابد.کمالی سروســتانی عدم 
تخصیص به موقع ارز برای نهاده های وارداتی را از عوامل 
برهم خوردن توازن عرضه و تقاضا و کاهش کیفیت آن ها 
در بنادر دانست.حبیب اســدالله نژاد، نائب رئیس انجمن 
صنفی مرغداران گوشــتی ایران سامانه بازرگاه که اجازه 
دریافت مســتقیم نهاده های دامی را بدون واســطه به 
مرغداران می دهد را شفاف می داند و ریشه مشکلات پیش 
آمده را مربوط به ضعف در مدیریت دستگاه های مسئول 
عنوان می کند.به گفته اســدالله نژاد؛ تجربه پیش از این 
نشان داده واگذاری امر توزیع نهاده به تشکل ها یا ارگان 
خاص نتیجه ای جز فســاد و انحراف نداشته است.حتی 
زمانی که صدور حواله بر عهده معاونت امور دام یا شرکت 

پیشتیبانی بود شاهد امضاهای طلایی بودیم که توزیع را 
ناعادلانه کرده و بساط سودجویی را فراهم ساخته بود.

به گفته اسدالله نژاد؛ مرغداران از ماه ها پیش این روزها را 
پیش بینی و هشدار لازم را به مسئولان داده بودند.

در عین حال، محمدرضا طلایــی در رابطه با توزیع مرغ 
منجمد و تازه توسط این شرکت در میادین سراسر کشور، 
اظهار داشــت: در حال حاضر روزانه ۳۰۰ تن مرغ گرم با 
قیمت ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان و مرغ منجمد با قیمت ۱۵ 
هزار تومان طبق مصوبه ســتاد تنظیم بازار، بدون هیچ 
محدودیتی در سراسر کشور، در تمام سازمان ها، اصناف 

و فروشگاه ها توزیع می شود.
وی افزود: مرغ منجمد و گرم تاییدیه دامپزشــکی دارند 
و به تازگی توسط شرکت پشــتیبانی امور دام خریداری 

شده اند.مدیرعامل شرکت پشــتیبانی امور دام کشور در 
رابطه با کاهش قیمت مرغ در بازار گفت: با شروع توزیع 
مرغ توسط شرکت پشتیبانی امور دام، قیمت مرغ در بازار 
۲ هزار تومان کاهش داشته و این توزیع تا رسیدن قیمت 
مرغ به قیمت مصوب ستاد تنظیم بازار ادامه خواهد داشت.
در این میان دستگاه های اجرایی مسئول از جمله وزارت 
جهادکشاورزی و وزارت صمت، ناظر بزرگ و بی عمل این 
آشفته بازار هستند و اگر هم اقدامی انجام داده اند، تأثیر 
تعیین کننده ای در بازار نداشته است؛ وزارت صمت هم 
بیشتر از طریق بازرسی و قیمت گذاری دستوری تلاش 
دارد قیمت ها را مهار کند د ر حالی که در این آشفته بازار، 
قیمت گذاری دســتوری کاری از پیش نمی برد و فقط بر 

حجم مشکلات اضافه می کند.
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عضو اتاق بازرگانی تهران می گوید نه تنها انتشار آمار صادرات خودروهای 
ایرانی به خارج از کشور عجیب نیست که حتی بسیار پایین تر از ظرفیتی 

است که در این حوزه وجود دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، محمدرضا نجفی منش ، اظهار 
کرد: اینکه گمرک اعلام کرده ما کمتر از 6 میلیون دلار صادرات خودرو 
داشته ایم اصلا غیرقابل باور نیســت. بلکه در واقع می توان در ایران به 
صادرات 6 میلیارد دلاری خودرو نیز فکــر کرد که بنا به دلایل مختلف 

شرایط لازم برای آن به وجود نیامده است.
به گفته وی، این ظرفیت چه در فروش خودرو، چه در فروش قطعات و 
لوازم جانبی خودرو و چه در خدمات پس از فروش وجود دارد که ایران 

در هر سه این حوزه توان رقابت با کشورهای منطقه را خواهد داشت.
عضو اتاق بازرگانی تهران در پاسخ به این سوال که چطور در شرایطی که 
عرضه خودرو در بازار داخلی کافی نیست، امکان صادرات این محصول 
وجود دارد، گفت: پاسخ به این سوال خیلی ساده است. ما در داخل کشور 
با معضل قیمت گذاری دســتوری مواجهیم. تداوم این سیاســت غلط 
باعث شده تولید هر خودرو جدید در بازار داخلی مساوی با زیان بیشتر 
برای خودروسازان باشد، این در حالی است که بازار صادراتی امکان سود 

آوری را فراهم می کند.
نجفی منش ادامه داد: البته این به معنای خالی کردن بازار داخل نیست 
و خودروسازان با وجود زیان ده شــدن، در سال های اخیر تمام ظرفیت 

موجود را با وجود تحریم ها و ســایر محدودیت ها فعال کرده و به بازار 
رسانده اند و عدد صادرات صورت گرفته در قیاس با ظرفیت کشور بسیار 
محدود است اما باید توجه داشت که همان بازار محدود سودآور است اما 

بازار داخل زیان ده است.
وی درباره ظرفیت صادراتی و کشورهای هدف ایران نیز توضیح داد: ما 
به راحتی می توانیم ۱۰ یا صد برابر آمار فعلی را در حوزه خودرو صادرات 
کنیم. البته با توجه به قدیمی بودن خودروهای ایران، بازار هدف اصلی 
قطعا در کشــورهای منطقه تعریف می شــود اما در صورتی که بتوانیم 
خودروهای جدیدتر به بازار برسانیم، قطعا می توان در دیگر کشورها نیز 

حضوری فعال داشت.
نجفی منش بیان کرد: قطعا امروز یکی از عوامل مهمی که می تواند به ما 
در به دست آوردن بازارهای جدید کمک کند، قیمت پایین خودروهای ما 
در قیاس با برخی از دیگر خودروهاست، با این وجود ما در سایر حوزه ها 

نیز توان رقابت داریم که می توان از آن استفاده کرد. 
عراق با ســه میلیون و ۱۲۲هزار و ۹۰۰ دلار، آذربایجان با یک میلیون 
و ۱۵۹هزار و ۴۰۰ دلار، ســوریه با ۹۸۱هزار و ۸۲۵ دلار سه مقصد اول 
خودروهای ایرانی بودنــد، همچنین هنگ کنگ بــا ۱۱6هزار و ۸6۲ 
دلار، اســپانیا با ۹6هزار و ۳6۲دلار، تایوان با ۷۹هزار و ۵۲۱دلار، چین 
با ۳6هزار و 6۰۰ دلار، ترکیه با هفت هــزار دلار و امارات با چهار هزار و 

66۲دلار دیگر خریداران خودرو از کشورمان بودند.

چرا خودروهای ایرانی در خارج مشتری دارند؟


